
Jak se poprat nejen s..
GDPR a eGovernmentem

J U D r.  K a t e ř i n a  Če r n á ,   I n g .  V á c l a v  K o u d e l e



Spolupráce a sdílení

Chytrá města

Efektivita 
a spolehlivost

Chytré úřady

Bezpečnost

Cloudové služby

GDPR

Digitální transformace veřejné správy



Spolupráce

Chytrá města

Efektivita 
a spolehlivost

Chytré úřady

Bezpečnost

Cloudové služby

GDPR



Jak uchopit GDPR

Zjistěte, jaké osobní údaje máte a kde se 
nacházejíMapujte1

Rozhodujte o způsobech využití a udělení 
přístupu k osobním údajůmSpravujte2

Zaveďte bezpečnostní opatření k 
předcházení, detekování a zvládání 
bezpečnostních incidentů

Chraňte3

4
Uchovávejte požadovanou dokumentaci, vč. 
žádostí týkajících se správy osobních údajů  
či případů porušení zabezpečení 

Dokumentujte



Cloud, kterému 
můžete věřit

“Firmy a uživatelé začnou 
používat technologie pouze 
pokud jim mohou věřit.”

V Microsoftu nikdy 
nepovažujeme vaši důvěru za 
samozřejmost 
• Velice vážně bereme náš závazek 

chránit naše zákazníky ve světě 
cloudu. 

• Žijeme ve standardech a 
postupech vedoucí k získání vaší 
důvěry. 

• Spolupracujeme s průmyslem a 
regulátory, abychom vybudovali 
důvěru v cloud ekosystém.

– Satya Nadella



• Je toho hodně, co jsme pro vás už 
předpřipravili!!! 

• Prezentace jak na GDPR, vzorové analýzy 
rizik pro Azure, vzorové „posouzení dopadů 
DPIA“ pro Microsoft Office 365 viz http://
aka.ms/jaknagdpr 

• K dispozici i znalecký posudek využití Azure i 
pro zpracování citlivých osobních údajů 

• 2. října – GDPR konference s Infocom

http://aka.ms/jaknagdpr
http://aka.ms/jaknagdpr
http://aka.ms/jaknagdpr
http://aka.ms/jaknagdpr


Co vám může zaručit Microsoft 
• Naše smluvní podmínky již reflektují GDPR od 

1/9/17, a naše cloudové služby budou zcela v 
souladu  
s GDPR do 25/5/18 (datum účinnosti). 

• Rozsáhlé zkušenosti při implementaci a 
dodržování komplexních právních předpisů, které 
s vámi budeme rádi sdílet. 

• Ve spolupráci s našimi partnery jsme připraveni 
vám pomoci splnit vytyčené cíle při zajišťování 
souladu s GDPR –  
ať už v oblasti přípravy či aktualizace interních 
dokumentů, procesů, technologií či školení 
zaměstnanců.



Spolupráce

Chytrá města

Efektivita 
a spolehlivost

Chytré úřady

Bezpečnost

Cloudové služby

GDPR



  

IZMIR, TURKEY
Izmir is a metropolitan city in the western part of 
Turkey. With over 4 mio inhabitants it is the third 
most populous city in Turkey. At the same time it is 
globally recognized as progressive Smart City.



12,500

  

  

CONNECTED 
DEVICES

15
INVIPO

MODULES

30
INTEGRATED 

TECHNOLOGIE
S

>109
REGISTERED 

EVENTS



   TRAFFIC 
CONTROL



   PARKING 
VIOLATIONS



   VARIABLE MESSAGE SIGNS



   CITY DASHBOARD



INVIPO 
SOFTWARE 
ARCHITECTURE

IN CLOUD ON 
PREMISE

           



Spolupráce

Chytrá města

Efektivita 
a spolehlivost

Chytré úřady

Bezpečnost

Cloudové služby

GDPR



§…!!!



Počet zřizovaných organizací: 270 
Počet smluv v ISRS: 12 120 
Celkový finanční objem: 24 mld. 
Kč



1. Zkontrolovat data o všech smlouvách dle rizik 
zákona 

3. Posoudit dopad nesrovnalostí

2. Identifikovat nesrovnalosti v každé smlouvě

4. Zobrazit výsledky a začít řešit nesrovnalosti



CROSEUS® Continuous Monitoring – Registr smluv







Cloudové služby 
jsou ve veřejné 
správě běžně 
využívané….



Spolupráce

Chytrá města

Efektivita 
a spolehlivost

Chytré úřady

Bezpečnost

Cloudové služby

GDPR





Microsoft Teams

Týmové sdílení informací

Snadno a rychle vytvořím

Upravím pro potřeby týmu

Bezpečnost a důvěra je základ



Kompletní řešení pro úřad

Prvotřídní 
e-mail

HD video 
konference

Sdílení 
souborů

Plus

Přístup 
odkudkoliv

Jednoduchá 
IT správa

Finančně 
garantované 
SLA

Technická 
podpora

Desktopové aplikace 
Office 
Office Online 
Mobilní Office

Klienti na všech 
zařízeních



Spolupráce

Chytrá města

Efektivita 
a spolehlivost

Chytré úřady

Bezpečnost

Cloudové služby

GDPR





E-tržby 
ePodpora 
Daně elektronicky 
Web SPCCS



Státní maturity – webová část 





vaclav.koudele@microsoft.com

Děkuji za pozornost

19. září – Organizace veřejné správy pod lupou 
2. října – GDPR konference s Infocom


